
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Можгинского района 

«Малосюгинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

 ПРИКАЗ 

01.09.2022 г.                                                                                                              № 135а-ОД                                                                                                       

           д. Малая Сюга 

 

О закреплении наставнической пары 

в МБОУ «Малосюгинская СОШ» 

 

           В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ «Малосюгинская СОШ», утвержденным Приказом № 51 от 

28.02.2022 г., в целях организации наставничества 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Закрепить с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. наставническую пару 

1.1.Старкова Ксения Павловна (наставник); 

1.2.Абрамова Марина Владимировна (наставляемый). 

Основание: согласие Старковой К.П., согласие Абрамовой М.В. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по научно-методической работе Антипову Т.П. 

 

 

Директор школы:                                  О.Ю. Борщёва 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ ФИО Подпись 

1 Антипова Т.П.  

2 Старкова К.П.                          

3 Абрамова М.В.  

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

Согласие работника о закреплении за ним наставника 

 

Настоящим я, Абрамова Марина Владимировна, учитель физической культуры, 

классный руководитель 5 класса МБОУ «Малосюгинская СОШ», даю свое согласие на 

закрепление за мной  с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. в качестве наставника Старкову 

Ксению Павловну, учителя русского языка и литературы, классного руководителя 7 

класса МБОУ «Малосюгинская СОШ» в целях осуществления следующих видов 

наставничества: 

 

№ Вид наставничества Ожидаемый результат Условия Сроки 

1 Систематическая 

поддержка молодых 

педагогов – классных 

руководителей 

Преодоление 

профессиональных 

затруднений при 

организации работы с 

классным коллективом 

во внеурочное время 

Посещение, 

совместное 

проектирование и 

анализ классных 

часов, составление 

программы 

внеурочной 

деятельности 

классного 

руководителя. 

01.09.2022 г. 

по 31.05.2023 

г. 

 

 

 

 

 

  

 

01.09.2022 г.                            ________________ /_____________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласие работника на дополнительную работу 

 

В соответствии со статьями 60.2 и 151 Трудового кодекса Российской Федерации я, 

Старкова Ксения Павловна, учитель русского языка и литературы, классный руководитель 

7 класса МБОУ «Малосюгинская СОШ, даю свое согласие на выполнение  с 01.09.2022 г. 

по 31.05.2023 г. в течение установленной продолжительности рабочего дня наряду с 

работой, определенной трудовым договором  от 25.08.2013 г. №48 (без освобождения от 

данной работы), следующей дополнительной работы: 

 

№ Дополнительные 

обязанности 

Ожидаемый 

результат 

Объем Условия Сроки 

1 Систематическая 

поддержка 

молодых педагогов 

– классных 

руководителей 

Преодоление 

профессиональных 

затруднений при 

организации работы 

с классным 

коллективом во 

внеурочное время 

1 учитель Посещение, 

совместное 

проектирование и 

анализ классных 

часов, составление 

программы 

внеурочной 

деятельности 

классного 

руководителя. 

01.09.2022 

г. по 

31.05.2023 

г. 

 

 

 

 

 

  

 

01.09.2022 г.                            ________________ /_____________________/ 

 
 


